
                                                                                                                          

Nummer: 2022/ABGAB01

Onderwerp:  tijdelijk afwijken gemeenschappelijke regeling recreatieschap Geestmerambacht

Het algemeen bestuur van recreatieschap Geestmerambacht, 

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 30 maart 2022

gezien het advies van de adviescommissie d.d. 16 maart 2022

gelet op de gemeenschappelijke regeling Geestmerambacht;

b e s l u i t :

1. om tot de vaststelling van de nieuwe regeling op de volgende wijze uitvoering te geven aan de  
bestaande regeling recreatieschap Geestmerambacht: 
a. De gemeenteraden van de gemeente Alkmaar en Dijk en Waard wijzen beiden 2 

vertegenwoordigers uit hun midden of het college aan als vertegenwoordiger in het 
Algemeen Bestuur van de gemeenschappelijke regeling. 

b. Alle leden uit het algemeen bestuur hebben één stem per lid 
c. Het AB wijst een voorzitter en een vicevoorzitter aan voor het AB/DB 
d. Voorzitter en vice-voorzitter komen niet uit dezelfde gemeente 
e. Het AB wijst één lid aan die samen met de voorzitter het dagelijks bestuur vormt 
f. Beide DB leden komen niet uit dezelfde gemeente 
g. De leden in het DB hebben geen stemrecht. Alle stukken die om een beslissing vragen 

worden door het AB behandeld. 
2. De gemeenteraden te informeren van deze werkwijze middels een memo (bijlage 1). 



3. Het college van Gedeputeerde Staten in de rol van interbestuurlijk toezichthouder, te 
informeren dat de regeling later wordt vastgesteld dan de wet Arhi voorschrijft vanwege de 
inwerkingtreding van de nieuwe wet gemeenschappelijke regelingen.

Heerhugowaard, 30 mei 2022
Akkoord directeur RNH                           Akkoord bestuurssecretaris            Akkoord voorzitter
                                                                          

J.J.L. Gilliam                                                J. Balduk A. Groot


